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Den 23. maj 2024 

 

Svar på høring over udkast til to ændringsbekendtgørelser i forlængelse af 

forslag til lov om ændring af lov om tobaksvarer m.v., lov om elektroniske ci-

garetter m.v., og lov om forbud mod salg af tobak og alkohol til personer un-

der 18 år 

 
  
Dansk Erhverv har modtaget ovenstående udkast til ændringer i bekendtgørelse nr. 784 og nr. 
780 i høring, i forlængelse af forslag til lov om ændring af lov om tobaksvarer m.v., lov om elek-
troniske cigaretter m.v. og lov om forbud mod salg af tobak og alkohol til personer under 18 år 
(Udmøntning af dele af forebyggelsesplanen målrettet børn og unge – tobak, nikotin og alkohol) 
  
Dansk Erhverv benytter høringen til at gentage tidligere fremsendte bemærkninger vedrørende 
aldersverificering online i forbindelse med høringen af udkast til lovforslag, nu fremsatte L173.  
   
Online aldersverificering 

 
Dansk Erhverv anerkender, at de nuværende løsninger ved salg af varer med aldersrestriktioner 
online ikke er tilstrækkelige og at der derfor er behov for nye tiltag. Det er imidlertid Dansk Er-
hvervs opfattelse, at de enkelte virksomheder er bedst til at vurdere, hvilke løsninger der vil være 
effektive for dem, for at kunne overholde aldersrestriktionerne, hvorfor vi ser positivt på metode-
frihed i valget af system til aldersverificering. Det er afgørende, at der sikres teknologineutralitet i 
valg af løsning, så ikke blot kendte eksisterende løsninger, men også fremtidige og på nuværende 
tidspunkt ukendte løsninger, kan anvendes. 
 

Endvidere finder Dansk Erhverv det positivt, at metodefriheden også gælder i forhold til, at 
samme virksomhed, vil kunne vælge flere forskellige løsninger, alt afhængigt af, hvad der passer 
bedst til de forskellige online salgskanaler, virksomheden måtte rumme.   
  
Dansk Erhverv finder det afgørende, at der ved anvendelse af eks. MitID i forbindelse med bru-
geroprettelse med login, vil være foretaget en aldersverificering, der også er gældende for fremti-
dige køb på pågældende bruger, sådan at køberen ikke skal verificeres gennem en transaktion til 
MitID ved hvert specifikke køb.  
  
Dansk Erhverv har noteret sig ikrafttrædelsesdato den 1. oktober 2024, men mener, at der med 
den foreslåede dato, er afsat for kort tid til, at virksomhederne kan nå at finde et passende alders-
verificeringssystem, og implementere det i deres webshop/app. Særligt ud fra den betragtning, 
som også nævnes i lovforslaget (L173), at der på baggrund af det kommende krav om effektiv al-
dersverificering online, vil være grundlag for udvikling af nye aldersverificeringsprodukter og 
konkurrence på området. Dansk Erhverv mener i den forbindelse, at der burde afsættes en læn-
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gere periode, der giver tilstrækkelig tid til, at der både skal udvikles nye aldersverificeringproduk-
ter, samt at virksomhederne skal have tid til at vælge en passende løsning, samt at implementere 
den valgte løsning på webshop/app.  
  
  
Dansk Erhverv ønsker at gøre opmærksom på, at det burde have indgået i overvejelserne om fast-
sættelse af ikrafttrædelsesdatoen, at den med fordel kunne have været udskudt indtil arbejdet 
med en analyse af aldersverificering i fysiske butikker er gennemført, da der potentielt kan ligge 
oplagte løsninger, som resultat af analysearbejdet, som vil kunne finde anvendelse i den online 
aldersverificering også.  

 

Med venlig hilsen 

Stine Sjølund Blok 

Chefkonsulent 
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